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vi er skeptiske. Vi tror, at dette forslag er for bu- 
reaukratisk, for hullet, uigennemskueligt. 

Der er ét forhold, der spiller ind: hvis rege- 
ringens forslag om dagspressens fortrinsstilling 
i denne lovgivning gennemføres, så vil dags- 
pressen i kraft af, at den kan sælge pakkeløs- 
ninger, kan markedsføre, kan udvikle, kan teg- 
ne, kan producere for dagbladets regning, fri- 
holde sig for afgiften, hvad de andre stationer 
ikke kan, medmindre de prøver -  det vil de må- 
ske gøre -  at lave nogle konstruktioner, der lig- 
ner dagbladene. Og hvad er der så tilbage? 

Vi ser helst, at vi kunne finde en løsning, hvor 
der på finansloven afsættes et beløb, som går til 
støtte til lokalradio og -tv. Vi vil gerne være 
med til at skaffe indtægter til det beløb, som vi 
afsætter. Vi vil også meget gerne være med til at 
lave en reklameafgift, også meget gerne en ge- 
nerel reklameafgift. Vi vil også gerne være med 
til at indføre de elektroniske mediers reklame- 
afgift, så der er dækning. Men jeg vil godt pege 
på, at allerede i det forhold, at der kræves om- 
sætningsafgift af de reklamer, som bringes i ra- 
dio og tv -  for radioens vedkommende vil pro- 
venuet være af størrelsesordenen 300 mio. kr., 
dér ligger en momsindtægt af størrelsesorde- 
nen 50 mio. kr. -  er der penge til at adskille det- 
te forløb. 

Vi vil gerne -  det vil jeg sige som en meget 
vigtig forudsætning -  at der under alle omstæn- 
digheder er garanti for, at der er penge i denne 
fond, eller at der er penge på finansloven, der, 
uanset hvordan det går med fonden, sikrer, at 
radio- og tv-stationer får en rimelig sikring af 
deres fremtidige virksomhed. 

Jeg skal sige om de andre ting i forslaget, at vi 
er meget åbne. Men der er ét område, jeg vil 
nævne, og det er en ændring i forhold til næv- 
nene. Vi vil ikke medvirke til, at lovgivningen 
giver yderligere muligheder for at regionalisere 
lokalradioerne. Vi vil meget kraftigt understre- 
ge, at vi mener, det er vigtigt, at radioerne er til- 
knyttet lokalområder, det vil sige et afgrænset 
område. Den udvikling, der har været i kraft af, 
at der ikke har været anvist finansiering, hvor 
man har haft større og større områder at dække 
ind, som gør, at andre stationer ingen eksistens- 
grundlag har i området, frygter vi. Hvis det er 
det, der er meningen med det, er vi også skepti- 
ske på dette punkt. 

Jeg vil slutte med at sige, at vi er parat til at 
diskutere den finansieringsmodel, som er an- 

lagt. Vi synes ikke, det er det bedste, vi har set i 
forbindelse hermed. Vi mener, det kan gøres 
bedre. Vi må vende os mod dagbladenes for- 
trinsstilling. Vi mener, at tv-stationerne skal 
med ved samme lejlighed. 

Connie Hedegaard (KF): 
Der er formentlig ingen, der er i tvivl om, at 

Det Konservative Folkeparti konsekvent har 
som mål at få en total ligestilling mellem de 
trykte og de elektroniske medier. Det betyder 
også, at vi har ment og mener, at i princippet 
burde finansieringen af lokal- og nærradioer 
være totalt fri. Om man vil inddrive pengene 
ved kontingenter eller ved støtteforeninger el- 
ler ved sponsorbidrag eller ved reklamer eller 
noget helt femte, mener vi i princippet ikke at 
det er op til Folketinget at blande sig i. Det har 
vi kæmpet for, men tingene tager åbenbart tid 
herinde. Det så vi med TV 2. Det har vi i høj 
grad også set med den lovgivning, vi her disku- 
terer. Men nu er der jo dog bevægelse i tingene. 

Det undrer mig lidt, at hr. Helge Mortensen 
siger, at den tidligere firkløverregering lod stå 
til på området. Det er ikke de tidligere firklø- 
verpartier, der ikke har været til at snakke med 
på det her område. Det er bl.a. hr. Helge Mor- 
tensens parti, Socialdemokratiet. Men vi glæ- 
der os da over den trods alt store bevægelse, der 
har været i Socialdemokratiet på det her områ- 
de og i indstillingen til reklamer igennem de se- 
nere år. 

Vi kunne så vælge nu fra konservativ side at 
sige, at vi vil fortsat tro på, at på et eller andet 
tidspunkt kan det lykkes at få den totalt frie løs- 
ning, vi mener er principielt rigtig. Eller vi kan 
gøre det, vi altså har valgt, nemlig at få den 
bedst mulige løsning nu, før flere stationer dør, 
før mangfoldigheden på hele det her område 
går tabt. Jeg synes, det er vigtigt at hindre mo- 
nopolisering på området. 

Derfor har vi accepteret opbygningen med 
denne fond, også fordi vi i modsætning til hr. 
Helge Mortensen ikke ønsker statsstøtte. Vi øn- 
sker heller ikke brandskatning af reklameind- 
tægter og mener i øvrigt principielt, det er væ- 
sentligt at undgå, at staten bliver involveret på 
det her medieområde, specielt da der ikke er 
nogen grund til det, da der står nogle private 
penge, der kan skydes ind i nærradioerne. 

Vi har syntes, at det var vigtigt, at afgiften 
skulle tages af hele indtægtsgrundlaget for sta- 


